
VýrovickýVýrovický  
ZpravodajZpravodaj  

číslo 1/2012

V prvních jarních dnech k vám přicházi zpravodaj obce s aktuálními informacemi o 
dění v obci.



Vodovod a kanalizace
Nejdříve  k  vodovodu.  Po  půlroce  trvajícím  výběrovém  řízení  byla 

konečně vybrána firma. 16. 3. 2012 pak byla s vítěznou firmou VHS Brno 
podepsána smlouva o dílo s termínem zahájení prací 1. 7. 2012 a dokončením 
30. 6. 2013. Vítězná cena je 15 503 396,- Kč. Podpis smlouvy byl posledním 
aktem,  aby  se  mohly  všechny  podklady  poslat  ke  kontrole  na  Státní  fond 
životního prostředí. SFŽP provede kontrolu těchto dokladů (zpravidla za 2-3 
měsíce)  a  poté  bude  podepsána  smlouva  o  podpoře  a  bude  možné  čerpat 
dotaci. Kanalizace má stejný postup. Proces je ale trochu pozadu. Je vybrána 
firma Strabag, se kterou bude v příštím týdnu podepsána smlouva o dílo a 
následuje postup již zmíněný u vodovdu. Předpokládaný termín zahájení  je 
1. 7. 2012 a dokončení 30.6.2014. Vzhledem k tomu, že obě akce s největší 
pravděpodobností budou provádět dvě různé firmy, zahájí naše obec jednání s 
oběma firmami tak, aby došlo k souběhu prací na vodovodu a kanalizaci u nás 
v obci.  Pokud se to podaří  vyjednat,  bude předpoklad, že výkopy hlavních 
řadů a přípojky vody v naší obci budou hotovy do konce června 2013 a po 
spuštění  zkušebního  provozu  čistírny  v  červnu  2014  se  bude  řešit  pouze 
připojování  nemovitostí  na  hlavní  kanalizační  řád.  Ještě  bychom vás  chtěli 
oslovit, aby jste si rozmysleli jaký typ vodoměrné šachty budete chtít, zdali si 
ji  budete  zdít  nebo budete  dávat  plastovou.  Před  prázdninami  bychom vás 
vyzvali, aby ti z vás, kteří budou chtít plastovou šachtu a budou mít zájem, aby 
ji  zajistila  obec,  nahlásili  tento  zájem  na  obecním  úřadě.  Důvodem  je 
dojednání lepší ceny při objednání většího množství u některého z dodavatelů. 
Všechny potřebné a podrobnější informace se dozvíte na veřejné schůzi, která 
by se měla konat v měsící červnu za účasti dodavatelů a projektantů.

Pracovnící na úklid obce
Oproti minulým letům nastala v tomto podstatná změna. V minulých letech 
obec využívala dotaci na vytvoření místa. Tyto dotace se od letošního roku 
neposkytují  a  práce  pro  obce  by  měli  být  řešeny  tzv.  veřejnou  službou. 
Veřejnou službu měl dle zákona vykonávat každý, kdo je veden na úřadu práce 
v  rozsahu  80  hodin  měsíčně.  Prováděcím  předpisem  se  vše  změnilo,  na 
veřejnou službu může být poslán člověk, který je na ÚP veden déle než rok, 
má možnost ji vykonat v místě bydliště a rozsah se snížil na 20 hodin měsíčně. 
Naše obec podepsala s ÚP smlouvu aby mohla této služby využívat. Bohužel 
pro naši obec podmínky stanovené ÚP nikdo nesplňuje a tak práci na údržbě 
obce musíme řešit jinak. Nejpravděpodobnější variantou je zaměstnávaní na 
dohodu  o  provedení  práce.  Bohužel  si  všechno  budeme  muset  uhradit  z 
obecního rozpočtu. 



Multifunkční budova
Minule  jsme  vás  informovali  o  již  potřetí  podané  žádosti  na  rekonstrukci 
stávající budovy pohostinství a obchodu. Tato žádost je Státním zemědělským 
intervenčním fondem doporučena ke schválení. Žádosti se hodnotí podle počtu 
dosažených bodů. To, za co jsou body přidělovány, je předem určeno a musí se 
to doložit přílohami k žádosti. Náš projekt je doporučen a nyní jsme doložili 
všechny  přílohy,  kterými  usilujeme  o  61  bodů.  Je  to  vůbec  nejvíc  v  celé 
republice. Proto doufáme, že i kdyby  snad nějaký bod neuznali, bude žádost 
úspěšná.  Rozhodnutí  by  mělo  padnout  do  konce  dubna.  Celkové  náklady 
včetně vnitřního vybavení jsou dle žádosti  7 546 691,- Kč dotace činí 4 906 
304,- Kč.

Nový zvon
Jak jistě víte z letáku, který se před časem objevil ve vašich schránkách, naše 
obec  obdržela  příspěvek  na  pořízení  nového  zvonu  od  nadace  ČEZ. 
Přípomíname vám, že finanční dary je možné dávat prostřenictvím darovací 
smlouvy na obecním úřadě nebo do kasičky v obchodě do konce dubna. Zde 
můžete také odevzdat anketní lístek s vaším návrhem na jméno zvonu. Kdo by 
anketní  lístek  neměl,  může  si  ho  vyzvednout  taktéž  na  obecním  úřadě. 
Prozatímní výše darů je  41 330,- Kč. Všem dárcům děkujeme.

Úklid obce
V sobotu 24.3.  proběhl  ve spolupráci  s  místními rybáři  úklid  okolí  obce a 
přehrady.  Bylo posbíráno asi půl tuny odpadu většinou ze starších skládek. 
Bohužel i když máme každý popelnici, v obci dostatek kontejnerů na tříděný 
odpad a možnost vozit trávu a listí pod kůlnu k Božím mukám. Byla v hájku 
objevena  čerstvá  černá  skládka  se  suchou  trávou,  větvemi  od  tůjí  a  s 
plastovými láhvemi. Doufáme, že už taková místa objevovat nebudeme. Všem, 
kteří se zúčastnili nezbývá než poděkovat.

Upozornění
Jak jistě víte objevilo se nejen v naší obci zvýšené množství krádeží. Prosíme 
proto občany, aby si více všímali okolí a podezřelých osob, případně si zapsali 
značku cizích aut. A při jákémkoli podezření neváhali kontaktovat Polici ČR.



Výrovické kopce
Jistě jste i všimly, že na kopcích jsou od tohoto týdné živé sekačky. Zatím sice 
není  jisté  jestli  tato  činnost  bude  dotována  jako  v  minulých  letech,  ale 
vzhledem k  tomu,  že  ohradník  máme  pořízený  z  loňska  rozhodli  jsme  se 
požádat o zapůjčení ovcí. Naší žádosti bylo ze strany společnosti AGRA a.s. 
Vyhověno, a tak se můžeme těšit, že kopec nebude opět zarůstat a bude se zde 
dařit ohroženým druhům rostlin tak, jak na obrázku z titulní stránky.

Webové stránky obce

V dubnu byli na adrese www.vyrovice.cz spuštěny nové webové stránky obce. 
V současné době tyto stránky plníme daty. Zároveň je naší snahou, aby jste zde 
našli aktuální informace o dění v obci, o plánovaných akcích, a dalších více či 
méně důležitých věcech. Samozřejmě budeme rádi i za vaše náměty k obsahu 
stránek.

Plánované akce

30.4.17:00 Pálení čarodějnic
19.5. 8:00 Okresní kolo Plamen mladí hasiči
26.5. 8:00 Okresni kolo dorostenců v požárním sportu
2.6. 14:00 Dětský den
9.6. 8:00 Krajské kolo mladých hasičů ve hře Plamen
30.6. 10:00 Soutěž okresní ligy v PÚ mužů a žen
14.7.13:00 Pohár starosty obce vPÚ všech kategorií
25.8.20:00 Noční pohár v PÚ mužů a žen
15.9.13:00 Pohár Mudr. Milana Špačka soutěž mladých hasičů

Jakmile budeme vědět termín zhotovení nového zvonu, budete informováni o 
termínu jeho vysvěcení. Vysvěcení proběhne při mši svaté u kapličky společně 
s novým zásahovým vozidlem. Při této příležitosti se pokusíme zorganizovat 
setkání rodáků.

Jubileum oslavili a blahopřejeme
Jiří Veverka 60, Eva Bryndová 60 a  Karel Maxa 65,

http://www.vyrovice.cz/

